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Republika e Kosov6s
Republik.a Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStin,a PriStina -Municipality of prishtina

N€ baz6 t6 nenit 2l te Ligiit Nr. 04/L-17+ p
p€r Nd€rtim, nenit 5 pikp 1.2 dhe l8 te Ligiit Nr. 04/L-l l0 p6i Nd6rtim, nenit 21, zl ane 44 rcLig1it
Nr. 05/L-031 pdr Procedurdn e PErgjithshme Administrative, nenit lT, pika..d,, te Ligiit Nr.03 L-{qo
pEr Vetdqeverisjen Lokale, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komunds s€ prishtinds Nr.l10-391 dt.
25.02.2010, Udhdzimit Administrativ tE MMPH-sd Nr. O6|2OL7 dt. 23.05.2017, plr caktimin e
procedurave pdr pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave pEr kushte ndertimore, leje niertimore dhe leje
1lnimi per kategorin€ e I-rE dhe td II-te te nddrtimeve, si dhe duke vendoru, iipu, kdrkesds 05 Nr.
350/02-51842120 dt. 03.03.2020, se aplikuesit Sherbimi Spitalor dhe riinit Universitar i
Kosov6s/Qendra Klinike Universitare e KosovdsA(inika e Nefroiogjis€ dhe Hemato-Onkologjis€ n6
QKUK nd Prishtin€, rr. "Hipokrati", pn, ne Prishtine, per caktimin e kushteve nd6rtimore per hartimin
e dokumentacionit ndertimor-projektin kryesor p€r nddrtimin e nderteses shendetdsore-Klinika e
Nefrologjis€ dhe Hemato-Onkologjisd dhe rindErtimin/mbindertimin, pdrkat€sisht shtimin e nj€ kati
nd pjes6n e nddrtesds ekzistuese - Klinikds Interne/Rep arti i Dializes, ne kuad€r t0 bllokut urban .,A-
l" te teresise ((A" tE Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona per6ndim,, n€ prishtin€, Drejtoria e
Urbanizmit e Komun€s sC Prishtinds, nE procedur6 administrative, me date 05.lO.z}Z},rn"rr ket€,

PER cAKrrM,, Jrt },?i,Y*rr*rrMoRE

I. I caktohen kushtet nddrtimore aplikuesit Sherbimi Spitalor dhe Klinik Lrniversitar i
Kosoves/Qendra Klinike Universita;re e Kosoves,{Klinika e Nefrologjise dhe Hemato-Onkologjise ne
QKUK ne Prishtine, sipas kerker;es 05 Nr. 350102-51842120 at. O:.0:.2020, pdr hartimin e
dokumentacionit ndertimor-projektin l<ryesor per ndertimin e lderteses shendetesore-Klinika e
Nefrologjise dhe Hemato-Onkologjisd, me etazhitet -B+P+1, dhe rindertimin/mbindertimin,
perkatesisht shtimin e nj€ kati nE pjes€n e nderteses ekzistuese - Klinik€s Interne/Reparti i Dializ6s,
me etazhitet P+0 (duke lormuar nj€ t:dresi te re, me etazhitet-B+P+l), ne kuader te bllokut urbanooA-l" te teresise "A" te Planit Rregullues'"Prishtina e Re-Zona Perendim" nd prishtin€, konkretisht nd
pjesen e parcelds kadastrale nr. 2805-9 ilK Prishtind, nd pronesi t6 Qendra e Klinikes Spitalor.II. Lokacioni per te cilin caktohen kusihtet ndertimore, sipas dokumenteve te planifikimit hapesinor,
perfshihet ne kuaddr td Planit Rregu.lluers "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne Prishtine, miraiuar me
Vendimin e Komunes se Prishtines 0l Nr. 35-186850 dt. O2.lO.2C)13, ku sipas ketij plani kjo zone
eshte e planifikuar me destinim publik-shendetesia.
III.Gjendja ekzistuese e lokacionit - parrcel€s kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, Iaktike
dhe dokumenteve td planifikimit hapesinor, €shte:
o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit tE parceles kadastrale, eshte:- nr' 2805-9...... S:363789 m2...... Prone Shoqdrore-Qendra e Klinikes Spitalor......,,toke

ndertimore";
o E drejta pronesore-juridike per parceJlen kadastrale nr. 2805-9 ZK Prishtin€, certifikates se ,jesise

kadastrale, eshte Pasuri Shoqdrorer-eendra e Klinikes Spitalor;
o Bazuar ne incizimin gjeodezik dhe gjendjen faktike, n€ kuader te parceles kadastrale te

lartpermendur, jane te ndertuara ndertesat shdndetesore tE kompleksit te SU-SfUf-qKUK;r Esht€ toke urbane, me infrastrukture: rruge, uje, kanalizim, elektrik€, 
"tj.;o Terreni eshte i rrafshet;

r Qasja ekzistuese ne parcelen kadastr:ile eshte pErmes rruges ekzistuese, te asfaltuar, dhe njeherit
rruge e planifikuar te planit rregulrlues;

o Ne kuader te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fiale, perfshihen ndertesa shendetesore.
Faqe I prel 6

Komuna e Prishtines - Dreitori, e I



IV. Kushtet ndErtimore per hartlmln e doKumentaclonlt noertlmor,/proJeKIlr Kryesor, per

rregullimin e hapesirds dhe realizimin nddrtimin e ndertes0s shdndetesore-Klinika e Nefrologiise dhe

Hemato-Onkologjise, me etazhitet -B+P*1, cluke planifikuar r'indertimin/mbindertimin e pjeses se

nddrteses ekzistuese - Klinik0s Interne/RepartiiDializds, me etwzhitet P+0 (duke formuar nje teresite
re), n€ kuader te bllokut urban "A-1", te teresisii "A",bazuar n0 parametrat dhe kriteret urbane t€ Planit

Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne Prishtine, jane:

o Parcela ndertim,rre, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etaz:hiteti i nderleses, qasja nd kompleks
si tlhe raporti i nd€rteses me vijen rregulluese dhe nddrtimore, distanoa nga kufiri i parceles

ndertimore, rruget dhe vend parkimet e planifikuara te kompleksit, si dhe kushtet dera per

rregullimin e hapesirds, te planifikohen sipas kritereve td planit rregullues urban dhe kritereve t€
p€rcaktuara nE pikat e k€tij paragraft, duke u bazuar ne Plani i lokaciorrit - "zgiidhja urbane", si dhe

"situacioni i parcel€s ndertimore me vijen rregulluese dhe ndertimore nga plani rregullues ne

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01", bashkengjitur ketij vendimi per caktimin e kushteve

ndertimore;
. Pjesa e parceles kadastrale nr. 2805-9 ZK Prishtind, ku eshte propozuar te ndertohet ndertesa e

planifikuar, shtrihet brenda vijes rregullueser tE bllokut urban "A-1";
o Me kdto kushte ndErtimore n€ parcelen ndtirtimore, nd kuadEr te pjes€s se bllokut urban "Al", tE

teresise hapesirrore "A" te Plani Rregulllues "Prishtina e Re-Zona Perendim" ne Prishtine,

planifikohet te ndertohet kompleksi me ndertese sh€ndetesore-Klinika e Nefrologiise dhe Hemato-
Onkologjise , me: etazhitet *B*P*1, dhe rind0rtimin/mbinddrtimin, p€rkatesisht shtimin e nje kati ne

pjesen e nderteses ekzistuese - Klinikes Interne/RepartiiDializds, me etaz:hitet P+0 (duke formuar
nje teresi t€ re, me etazhitet -B+P+l), me siperfaqe ndertinLore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve
dhe projekt propozirnit, si nE vijim:

Kompleksi @:-Klinika e Nefrolloqiisd dhe l{emato-Onkoloeiisd

Nddrtesa "Klinika e Nefrologiis6 dhe Hennato-Onkologiis6"' - 5:3736.00 m2 I 2686.00 m', mbi
toke+1050.00 m'', ndn toke /,
Etaz,hitet: -B+P+1
Klinika Interne/Reparti iDializds - Sipdrfaqja ekzistuese: S:55i0.00 m' I e tera siperfaqe mbi toke /,

Etazhiteti: P+0
o Koeficienti i shfi:l.tezimit maksimal te parceles kadastrale-parr:eles ndertintore (ISHP), konkretisht

shf\rtezimi i parceles brenda vijds rregulluese, pdr vendosjr:n e nderteses n€ bazEn-gabaritin e

perdheses ose suterenit, ipercaktuar p6r bllokun urban-parcelen ndertimore "Al" te ketij plani

rregullues, eshte max. 40o/o, dhe kjo siperfaqe, sipas projekt propozimit, eshte S:1086.00 m2;

o Koeficienti i shfi'ytezimit maksimal te parceles kadastrale-paroelEs ndertimore (ISHN), konkretisht
shfryt€zimi i parcelds brenda vijes rregulluese, pdr vendosjen e nderteses ne bazen-gabaritin e

bodnumit, dshte rnax. 60Vo,bazuar nd planin rregullues dhe nE paragrafin II, pika 1. td Vendimit 01

Nr.03l-185481 dt. 14.08.2015, te Kryetarit te Komun€s se Prishtinds, dhe kjo siperfaqe, sipas

projekt propozimit, eshte S:1050.00 m'?;

r Koeficienti i shfrytezimit te parceles nddrtimore per hapesira gielb€ruese (ISGJ), p€r bllokun urban-
paroelen nd€rtimore "Al" te k€tij plani rregullues, €sht0 max. 120 oZ, ndersa ne paragrafin II. pika 2.

te Vendimit 01 .Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, td Kryetarit te Komunes se Prishtines, eshte 0.4
(40%), dhe perjashtimisht kur nd€rtohet kulmi me gjelbdrim, rrre gjelberim td larte dhe te ulte, si dhe

hapEsira t€ orgarrizuara pdr sport dhe rekrea,cion, 6shte 0.3 (3Ct %), dhe kjo sip€rfaqe, sipas projekt
propozimit, eshtti S:804.29 m2;

o Koeficienti i ndertimit (ISPN), i p€rcaktuar pEr bllokun urban-parcelen nddrl.imore "A l " te ketij plani
rregullues, eshte 3.0, dhe trajtimi i sipdrfaqeve nddrtimore per etazhet ndertimore do te b6het -
llogaritet, si n€ vijim: 100% per etazhet mbi kuotdn 10.00, 50or'o per etazhet me vellim mbi 51% apo

sd paku nj€ra ballore mbi nivelin e tok€s - siuteren, dhe 0% pdr etazhet e n6ntok€s - bodrum, dhe

kjo siperfaqe, sipas projekt propozimit, eshtt, 5:2686.00 m'?;

oBazuar nd nenin III. te Vendimit td Kryetarit te Komunes se Prishtines dt. 14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 0l nr.031-1854811, per shkaqe td l,rursimit dhe efigiences se energjis€,
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siperlaqia q€ ze shtresa e "termoi:zolimit", nuk p€rfthihet n€ kalkulimin e siperfaqes sd pergf ithshmendertimore e as ne kalkurimin per: takse ai. i",ir" pe. [i ndertirnore;o Destinimi i shfrytezirnit te nderter;es, te jete ndertesei shendetesore, me hapdsira pdrcjellese, si: kthinateknike, depo, etj. (sipas projekt propozlmit);
o Etazhiteti maksimal per parcelen ndertimore "A l " te ketij plani rregullues, 6shte max p*g, nddrsasipas projekt propozimit, etazhite.ti,ut ri,J eririe _gnp+f
o Bazuar n6 kriteret.e planit rregullues, distanca minirnale ballore nd mes t6 nddrtesave t6 jete 1.0 x H(ku H' eshte lartesia e ndertesEs mbi tokd), kurse e nae.t"re. me kufirin e parceles fqinje 0.5 .x H osemin' 7m' ku distanca prei 7 '0 m vlene edhe n€ rastet kur ne ate fasade nuk ka hapje - ndrigim primarper hapesirat e banimit (dhoma dite, {etje, pur., tf"^ii,'t o.riaor. te banes.ave, etj);o Distanca ne mes te ndertesave (shume banesore upo ua.irt.) te fasadat e kombinuara (njera nderlesefasade ballore, kurse tjetra nddrtesre fayde anesore) l.j;h;; qe distanca te jete 0.6 x H;t Ngritia e nivelit.te perdheses nga niveli iterrenit- trc,tua.ittd ndertes€s, lejohet tE jet€ max.l.2 m;o Qasjet ne komplekstd jene ngu r..,gu e planifikuar rreth bllokut urban ,,A-1,, 

;' ffi#li:r 
te kompleksit te parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigiet, trotuaret, mobiliar

' Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nderteses dhe materia lizimi i saj, te jetd me materialebashkekohore dhe.me 
lnasa te efi,;iences se eneryjise, dhe t,i pershtatet destinimit td nd€rteses sdplanifikuar, si dhe karakterit dhe klntekstit te zon&;

' Zglidhia e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik dheuji i streheve duhet te,CerdLet brenda parceles ndertirnore;
o Si dhe aplikimi i te $ithave kushteve dera urbane clhe arkitektonike te pdrcaktuar nd kriteret dheparametrat urban te Plani Rregullues "Piishtina e Re-Zona perendim,,dhe'me normat dhe standardet
- -tjera 

per projektim td k€saj kalegorie te nddrtesave.v' Kygja nE infrastru.klur-e - peimaffjen.e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR ,,prishtina,,aplikimi 
dote b€het nga kjo drejtori' t'er apiikim ,nevojitei prezantirniT aotr-"ntucionit, me percaktim t€ vendeveper kygje ne rrjetet perkatdse,l dorez,uar vegante ne CD, me permbajtje si nd vijim:o Emri (prindi) Mbiemri iaplikuesit dhe numri i identifikimit dhe a,cresa;o Informaten mbi lokacionin - adresra e sakte e hapesires nd.rtuese;o Kopjen e pranit dhe certifikaten e njesise kadastrare;o Planin e situacionit (dispozita urbrinistike pjese peiberese e kushteve nd6rtimore) dhe pamjen nEortofbto te lokacionit rne hapdsiren ndertuesl;.. 

;"r:::ft$in 
teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem pdr energji elektrike dhe

jKyqja n€ infrastrukture per ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tdhushteve detare dhe pelqimit p1r kygji:,,ga."Te.mokos,,- Ngrohtorja e eytetit sh. ane prK_ja.llX' Dokumentacioni noc-rtimor/p.o.;.lti kryesor, te naTonet nga ekipi me pergatitje te lart€trrrofesionale dhe me kualifikime pe.t*ter. per secilen fazd tE projektit, duke u bazuarn. kushtetrrdertimore te caktuara ne piken iv., pro.leti p-pori.nin"Jp."rartuar,,\Jdhezimi Administrativ iIIMPH-se Nr'06/2017 per iercaktimi, e proc"drrur" per pcrgatitjen dhe ,hqili;, e kerkesave perkushte nderrimore, leje ndertimore dhe,:r"^::llrt p'r; #;;"rine e I-rd diie tt-ie te nderrimeve,,,"Udhezimi Administrativ i MMPH-se Ni.os /2017 pe. 
"o.,n", teknike te planifikimit hapesirrore,bazsar ne "Udhezim Administrativ Nr. 33/2007 pe. nJt.ii"tnit" te ,rbjekteie nJe.tmo.e per qasjene personave me aftesi te kufizuara", normav" t"knik" per siguri nga zjani si dhe normave dhestandardeve tjera pdr,pro-iektim te kesaj kategorie te no'ertesave, te dorezohet ne tre (3) kopje teshtypura, dhe nje (l) digiiiale, dhe te perirUale:o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;o Situacionin - planin e lokacionit, te gicre. ne diarneter prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhendertesat e planifikuara, ne perpjese t:)bO, 1 :500 apo f ,idOO;o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhevertikale-kuota te lartesi se;

o Situacionin - "zgiidhja urbare" ne perpjese l:200 ose r:500, me pozicionim td ndertesave ne

if::fj:,ff:1il:H5?ilaREF01, duke perrshi edhe tuotut vertikaie t6 hyrjeve n€ perdhese, me
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. Incizimirr gieodezrk te parceles noertlmort, IIle trELrrtrrs, rr

projektuarJdhe infrastruktures rrugore, ne sristemin koordinatiiv KOSOVAREF 0l ;

o Td gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjese 1::50, per nd€rtesat e pro-iektuara' duke

p6rfshi edhe kuotat v"ertikale te hyrjeve n€ perjhese dhe etazheve tjera me kuota t0 sh€nuara, relative

dhe-absslsle;
. Pershkrimin teknik me paramasd dhe parallogari t6 pun€ve ndertimore dhe ndertimore - zeitare;

o Deta.iet e nevojshm" ne pe,ples6 1:5,1:lt0 apo l:20, dhe specifikimin e zdrukthetarise me

pershkrimin e niaterialit tE dyerve dhe dritareve, nE perpjes6 1 :50;

. Pr<rjektin e organizimit t€ kompleksit, me rrug6, shtigie, mobiliarin urban, eti;

o pr<rjektin e struktur6s s6 ndertimit-llogarin€ statike, me pdrshlcrim teknik, pozicionim dhe detaje td

nevojshme;
o pr.jektin e instalimeve elektro-energjetike, me percaktimin e vendit p€r kygje ne rrjetin energjetik

te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o pr.jektin e instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kyqje ne ffjetin

e qytetit;
. pr,c.lektin e instalimeve t6 makinerise, me percaktimin e vendit p6r kyqje ne rrjetin e q1'tetit;

r Elaborati i ,'organizmi dhe masat e siguiise n0 vendndertiln", baztar ne Vendimin 0l nr' 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t6 KomuLnes sd Prishtines:

o E,laboratin e fizikes ndertimore dhe ate td mbrojtjes nga zhunna;

o Elaboratin gjec,mekanik ne baz)te analiza'te nE terrenit;

X. Dokumentacioni ndortimor - Elaborati p€r Masat e mbroiit6se nga zi,arri, hartuar nga ekipi me'

pdrgatitje t€ larte profesionale dhe kualifii:im perkates. Me aplikacionirr per leje nd€rtimore tei

dordzohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te vegante, i cili p€rmes aktit p€rcjelles, do tti

procedohet nga kjo drejtori nd kompetenc€r te Drejtorise sd Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe:

Shp€timit td Komunes .e p.irhtines, per sigurimin e 'iDeklarat€" per Masat e mbrojtjes nga zjarri'

Dokumentacioni i p6rgatitur duhet te p0rmbaji€:

o Planin e mbrojtjes igaziarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo indiYid i licencuar;

r D6shrnin6 mbi pronesine per parcel€n kadastrale/certifikaten e njOsis6 kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, te gjer6 nd diametet -!lti 50m', me ndertesa ekzistuese dhe

nd6rtesateplanifikuara,n€pOrpjes€l:200,1:500apol:1000;
o Situacionin-,,zgjidhja urbane" ne p€rpjes6 l:200 ose 1:500, m.e pozicionim te ndertesave nd sistemin

kr:ordinativ KosouiREF0l, duke p6ir.ni edhe kuotat vertili:ale t€ hyrjeve ne perdhese, me kuota

relative dhe absolute;
o K.ushtet ndertimore, te caktuara nga Drejtoria e Urbar,izmit t.kopje);

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit t6 investitorit dhe tE hartuesit td planit te mbrojtjes nga ziarti'

Leia Miedisore Kimunale - baztsar nE nenin 9, pika I t€ Udhdzimit r\dministrativ MMPH Nr'

oll2,ol7 p6r Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale, pdrkat6sisht shtojces se ketil udhezimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit lion""ptrul-komplelks me nddrtesa shu.me banesore dhe afariste, i nenshtrohet

procedur6s per pajisje me Leje Mjedisore K.omunale. I)okumr:ntacioni ndertimor-Elaborati pdr Leje

Mjedis.re Komu,nal"e, i hartuar nga ekipi me pergatitje t€ lartei profesionale dhe kualifikim pdrkatds,

dhe aplikimi te behet n€ Drejtorine e pltaniritimit Strate6iik dhe Zhvillimit te Qendrueshem,

nj€koh6sisht me aplikimin per leje nd€rtimore'

Dokumentacioni i pergatitur duhet te p6rmbaj€:

o Raporti p6r Leje }vfiedisore Komunale, nE tre (3) kopje ne form6 tE shkruar dhe ni€ (1) ne fonrr€

elektronike;
o (lertifikaten p€r regjistrimin e biznesit;

r (lertifikatdn e njesis6 kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontrat6n per shfrytezimin e parcelEs, n€se parcela nuk €sht€ prone e aplikuesit;

o KontratEn p6r shfrytezimin e parceles, nese parcela nuk Esht6 pronE e aplikuesit'

XI. Vlefshm6ria e vendimit t0 kushteve ndt:rtimore eshtd njE ('1) vit, me mundes_i t€ vazhdimit p€r njd

(l) vit tjet6r, nd rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumerrti i planifikimit hapdsinor,

me aplikim para skadimit te afatit t0 vlefshm0ris€ sd tyre'
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ffi
Arsyetim

Aplikuesi Sherbimi Spitalor dhe Klinik universitar i Kosoves/eendra Klinike Universitare eKosov€s/Iilinika eNefrologiise dhe Hemato-onkologjise ne qrur n€ prishtine, me kerkesen 05 Nr.350102-51842120 dt' 03'03.2020, ka kerkuar.rg. ki; ;;;jtori, caktimin e kusrrteve nd6rtimore pdrhartimin e dokumentacionit nddrtimor-proj.9rctil kryesor per ndertimin e ndErtes6s sh€ndet.sore-Klinika e Nefrologf isd dhe Hemato-ont<oiogise, -;;ildt -B+p+I, dhe rindertimin/mbind.rtimin,pdrkatesisht shtimin e nj6 kati n6 pjesen e nderteses ekzistuese - Klinikes Interne/Reparti i Dializes,me etazhitet P+0 (duke formuar nle teresi t€ re, me 
"tinitit-B+p+l), n6 lokacionin e p.rshkruar n6paragrafin I. td dispozitivit te ketij akti.

Me kerkesdn per caktim t€ kushteve nd€rtimore 05 Nr. 350/02-51g42/2odt. 03.03.2020, si dhegiate zhvillimit te procedimit administrativ te.saj, ertte p."-ntuar dhe trajtuar ky dokumentacion:- Deshmia mbi pron€sin6 pdr parcelen kadasiiale ,i. zsos-2, 2go5-5, 2g0s-g dhe 10190- o zKPrishtind' kopja e planit dhe eistrakti nga certifikata, l€shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunessd Prishtin€s;
- Ddshmia mbi pron€sind per parceldn kadastrale nr. 2805-1, kopja e planit dhe certifikata e nj€sisdkadastrale p -7 t9 I 4059-OZ gO3_ f ZK prishtine ftopje)- Projekti konceptual-"zgsidhjaurbane", hartr-;d6;pania projektuese ,,AlB-Architect,, 

shpk, meseli n€ Prishtin., me certifikat€ t6 regjistrimit teiiznerii r.. sr Dg442r;- Manuali i incizimit gieodezik, prnuil nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj, me num6r t€ licenc€snr.195;
- Foto t6lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit td kerkesEs 05 Nr. 350/02-51g42/20 dt.03.03.2020, phrcaktimin e kushteve n-dertimore, shqYrtimit te permbajtjer .e *: si dhe lokacionit per t0 cil6n k€rkohetcaktimi i kushteve nddrtimore, konsultimit te iokumenter" ie pruninkimit hapesinor/planin rregulluesurban pdr hapesiren, dhe tE rregullativ€s ligiore ne fuqi ngu urp"kti i planifikimit, ndertimit dheprocedurds se p€ryjithshme administrative, dhi 
3-eg!1vre n.Jceaurate dhe-kronologiike, konstatoi se:Pjesa e parceles kadastrale nr.280.5-e.ZK prirr,ti;i;ilil;;;e"ilffi;H,okut 

urban ,.A1,,te tdr€sisd "A" te Planit Rregullues "Prishtina e ne-zoia per6ndim,, nE prishtin., me destinim tEplanifikuar p€r ndertesa publike_shdndet€sore.
Duke u bazuar nd nenin 18 t€ Ligii-N^r.9!/!-110 per Nd€rtim, pik6n 1.2 dhe t.2.2td nenit 13td udh€zimit Administrativ td MMPH+6\r.06/2017 per'"akti-in e procedurave per p€rgatitjen dheshqyrtimin e k€rkesave per kushte nd6rtimore, te;e naertimoie dhe leje ngnimi p€r kategorin€ e I-r€dhe tE II-te te ndertimeve, kjo drejtori me datd os.oa.zozltu u.naorur njoftimin publik n6 hap.sira t€dukshme dhe frekuentuese te lokacionit dhe rrethine, 

"e 
ai"ilter prej 50 m., p6r t€ njoftuar publikunme synimin e aplikuesit, pdr nd€rtim, dh9 i nieiti estrie 

ry1e ne airp.,li"il, t€ tyre p6r 15(pesi:mbedhjet€) dit6, per tiu mundesuar te intereJu"arv" f"r"g1O"1 " 
,e.r;!lr" Ji. to-"rteve. Kynjoftim publik ka vazhduar ie-qendro;6 deri me daten22.06iozo dhe gf ate k6saj periudhe kohore, ne

n[il:*'onike 
zyrtare nuk ka anitur asnj6 ankese, kerkese, verejtji upo ,rgi;.i. nga qytetaret e

Pas analiz€s sd projekt propozimit - projektit konceptual me ..zgiidhje urbane,, dhedokumentacionit te prezantuat, si dhe konsultimit ie aomrn"ntit t€ planifikimit hapesinor-planitRregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim", dsht€ konstatuu. r" eshte planifikuar nd6rtimi i nd.rtesdsshdndetesore-Klinika e- Nefrologjis6 dhe H_emato-ontotoiise, ngjitur me aneksin e nd6rtes€sekzistuese td Klinik€s Interne, pErkatesisht t€ nd€rtese, ,el"prrtit te Dializ6s, me etazhitet p+0.Nddrtesa e referuar Esht6 planifikuar td nddrtohet me etazhiiei -g*p*t, ku niveli nd.rtimore i katit teI-re Eshte planifikuar t€-shtrihet, p€rkat€sisht tE mbind6rt"rr"i.ui nivelin e katit pdrdhese t6 nd.rtes€sekzistuese t6 Repartit-Njesise se bializes, me_ qellim td plotesimit tE nevojave p6r hap6sir. dhe kushtete domosdoshme profesionale per nevojai e shdrbimit rri:.r.er", nd k€t€ institucion.N€ analiz€n e situacionit nga aspekti i komuniku.ionii an" p."runtuu, ne shkres6n e zyrtarit -ekspertit pdr komunikacion, jand pE."uktru, masat q€ duhet td nd€rmerren, per kygje te kompleksit n6n€ mrg€n e planifikua-r te planit rregullues,.. ri 'arre orguJimin e rrug€ve t€ brendshme dhevendparkimet, nd kuader tE atij komp'ieksi, dhe 6shte t6r.iutuur, si n€ vijim : ,,pas shiqimit t€
Faqe 5 prej 6



propozimit td situacionit ft zgltdlyes urDane te Venares l\ttrttrue

prishtina e re, Zorru Perdndim", Prishtind, li,iiur me kdrkesdn pdr kushte nderlimore rc lendes 05-

350,/02-51g42/20 dt. 0j.03.2020,lqtEjaper automjete ni) rrugt)n etkzistuese "{)endro spitalore"' e cila

rrugd €shtd e parapard edhe me planin rregullt,tri "Prithtino e- re, Zona Perdndim", sipas prezantimit

nti situacion p€r nd1rtusen e Nilrotogiise dhe Hemato'Onkologiis€ me etozhitet B+P+1' mund td

pranohet si e till. Kyqja duhet ti p€rshtatet teknikisht ruug€s dhe [€ aplikohen kushtet e shikueshmdrisa

horizctntale dhe vertiiale ne lokicionin e lqtqjes edhe nd kahen k'ur realizohet rruga sipas planit' "

Baztarnd konstatimet e m6 siperme ihe dokumentacionin e shql'rtuar, rregullativdn ligjore nE

fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit Nr. 04/L-110 per Ndertim, nenin 21 te Ligiit Nr' 04/L-174 p6r

planil.rkim Hapesirror dhe nenin 
tI3 

te udherinn Administrativ i IvIMPH-sc Nr'06/201 7 dt. 23 '05 '2017

p€r pdrcaklimin e procedurave ptir pergatitjen dhe shqyrtimin e l<erkesave per kushte nddrtimore, leje

ndertimore dhe leje rrenimi pei tiegorine e I-r€ dhe II-t€ te n<l€rtimeve, Drejtoria e tJrbanizmit ka

konstatuar se kdrk.uesi ka prezantuar te giithd dokumentacionin e nevojsh6m, se plani i situacionit-

*zgSidhjaurbane,,, eshte ne harmoni me dlstinLimin dhe kriteret ljera td planit rregullues urban per ate

hapesir6, si dhe ne harmoni me rrethinen, andaj konstatohet rse jane plot0suar te giitha kriteret e

puiupuruligiore pHr caktimin e kEtyre kushteve ndErtimore'

irtgu'*u u cJL malar16, u vendos si n€ dispozitiiv tc vendimit per,caktimirt e kushteve ndertimore'

Shtojc6: Plani i situacioni - "zgiidhja urbane" me ndertese td planifikuar, dhe Situacioni i parceles

kadastrale me vi-i6n ndertimoie dhe negulluese nga Plani lRregullues, nE sistemin koordinativ

KOSOVAREF OI.

Udh6zim juridik: pala e pakenaqur me ketii vendim, me ank.esd mund ti drejtohet kesaj drejtorie

brencla afaiit prej 30 ditesh, duke liogaritur nga dita e marrjes n0 dorezim te ketij vendimi' Bazuar ne

vler€sirninnguk.lodrejtori,ankesaaotestrqs.rtohetapodotipercilletorganitepror-MMPH,

Ky vendim u printua n6 4 (kat6r) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikuesit, Qendrds per shdrbim

me qy,tetare, k6saj drejtorie d'he ne dosje tE lerrdes 05 Nr. 35)l}iL-51842120 dt. 03.03.2020'

Kopja elektronike i dergohet: Drejtorise se Kadastrit, Drejtorisd se f'ron€s dhe Drejtorise sti

ptanintimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdnilrueshdm'

DREJTORIA II URBANIZ]VIIT E KOMUNIIS ST, PRISTITINES,
0s NR. 350/02-s18 42120 DT. 0s,10.2020

U.d. e sE selrtorit,

6"$"F#{ry;)
**g-so m]"€:ti

t#u . ..
Qm6*sY
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e Prishtines - e Urbanizrit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" ru. l, 10000, Prishtine-Kosove
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